
 

新型コロナウィルス感染防止に関するお知らせ（名古屋・東京ルーム用） 

  

参加される皆さまへ 

 

アクトリーダーシップセンター名古屋ルーム・東京ルームで行われますイベント開催について、安心してご

参加いただける環境創りのための弊社としての取り組みと、ゲスト、受講者、卒業生、スタッフなど、関わ

る全ての方へのご協力のお願いについてお知らせいたします。 

 

■各ルームに来られる前、当日受付時、入室後の３段階の対応策をとります 

① 参加するすべての方に、数日前から体温検査をしていただき、37.5 度以上が２日以上続いている方の参

加をご遠慮いただきます。 

② ルームにお越し頂いた時点で体温測定を実施し、37.5 度以上の方は入室禁止とします。（お帰りいただ

くこととなります。） 

③ ルーム内にアルコール除菌ポンプを設置し、参加者全員の手指のアルコール除菌を徹底します。 

④ 加湿器とサーキュレーターを増設し、定期的な換気をします。 

⑤ ルームに最新のパナソニック製除菌装置、「ジアイーノ」を 1 台設置しています。 

次亜塩素酸水で空間除菌脱臭しますので、外から持ち込まれた服に付着している菌や空気中の菌やまたド

アノブなどの付着菌を空間洗浄します。https://panasonic.jp/ziaino/ 

さらに高濃度プラズマクラスターイオン発生機を 1 台設置しています。浮遊ウィルスの作用を抑えます。 

上記 2 台で、名古屋は、ルームの広さ 72.6 ㎡に対して 79.2 ㎡、東京はルームの広さ 105.6 ㎡に対して

115.5 ㎡対応しています。 

⑥ ルーム内に許容する人数を半数に下げ（名古屋 20 人程度、東京 25 人程度）室内の空間率を高めます。 

  

■ルームに来られた時、皆さま全員にご協力のお願いをしています 

① 体温測定をし、名前と体温を記録表にご記入願います。 

体温計は用意してあります。ご自分の体温計を持参していただいても結構です。 

② 手指のアルコール除菌を入念にお願いします。 

 

※上記の対応した方のみ、ルームに入れることとなります。 

 

■マスクの着用について 

① マスクの着用に関しては、各自の判断にお任せします。着用される場合はご自身で用意をお願いします。 

(ルームでは販売しておりません） 

② スピーカーや受付者は、マスクの着用はしていませんのでご了承願います。 

 

安心してご受講頂けるよう最善を尽くしますので、皆さまのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。新型コロナウィルスの収束と医学的な対応策の早急な実施を、そしてゲスト・受講生・卒業

生の心身の健康をお祈りいたします。 

一般社団法人アクトリーダーシップセンター 

代表理事 山口吉孝 


